c. 3. C. 9, 51. (Alex.). Si debitor poenam sententiae passus est, quam bonorum ademptio secuta est: quamvis postea civitati Romanae restitutus, non totam substantiam, sed aliquid ex indulgentia Principis ut haberet, impetravit, aeris tamen alieni ex praecedente tempore poena liberatus est. 25

Si vero partem bonorum accepit, pro

§ 5

rata

rata portione ejus tenetur. Quod si ob pecuniam debitam fisco bona ejus occupata sunt, mansit una cum suis fidejussoribus propriis creditoribus obligatus.

5 *c. 12. (Diocl. et Max.).* Si deportationis sententiae veniam indulgentia nostra consecuta suam recepit substantiam, se protegere sceleris poena contra creditores, quo minus jure debi-
10 tum solvat, improbe conatur.

Deferturwerden der Erbschaft.

Fr. 39. D. 29, 2. QUAMDIU potest ex testamento adiri hereditas, ab intestato non defertur.

1. Intestat Erbfolge.

C. 7. C. 6, 59. (Dioclet.). AD FINI-
15 TATIS jure nulla successio permittitur.

c. 5. (Dioclet.). AMITAE, cui successisse filios suos proponis, hereditatem tuo nomine non recte petis. Sed quoniam hos etiam intestatos diem functos ad-
20 severas: siquidem hi, quos privignos ejusdem amitae dicis, eorum consanguinei fuerint, fratres tam agnationis, quam cognationis jure secundo gradu constitutos tibi praeferrere non ambigitur. Nam si amitinis tuis alio etiam
25 patre natis, * nunquam eorum matris pri-

privigni sunt: admisisse te bonorum possessionem probans, eorum vindica successione.

Uneheliche Verwandtschaft.

Fr. 5. D. 2, 4. Quia semper certa est, etiamsi vulgo conceperit: pater 5
vero is est, quem nuptiae demonstrant.

Fr. 2. D. 38, 8. . . . Itaque etiam vulgo quaesiti liberi matris, et mater talium liberorum, item ipsi fratres inter se, ex hac parte bonorum possessionem petere possunt: quia sunt invicem sibi cognati. . . . 10

Fr. 8. Modestinus respondit, non ideo minus ad aviae maternae bona ab intestato nepotes admitti, quod 15
vulgo quaesiti proponuntur.

C. 5. C. 6, 57. (Justinian.) Sancimus . . . ut neque ex testamento, neque ab intestato, neque ex liberalitate inter vivos habita, justis liberis 20
existentibus, aliquid penitus ab illustribus matribus ad spurios perveniat: cum in mulieribus ingenuis, et illustribus, quibus castitatis observatio praecipuum debitum est, nominari spurios, 25
satis injuriosum, satisque acerbum, et nostris temporibus indignum esse judicemus.

N.

N. 89. (Coll. 7. T. 1.) C. 12. §. 4.
 Si quis autem defunctus fuerit, legiti-
 ma ei omnino sobole non extante,
 . . . neque legitima conjuge, deinde
 5 moriatur non disponens de substantia
 sua, et veniat cognatio forsan, . . .
 sit autem ei donec vixerit, libera mu-
 lier in schemate concubinae sociata,
 et filii ex ea: (talibus enim solum-
 10 modo hoc sancimus, ubi omnino in-
 dubitatus est et concubinae in domo
 affectus, et filiorum ibidem proles) et
 alimentum damus eis, et intestatis pa-
 rentibus defunctis duas paternae sub-
 15 stantiae uncias habere, cum matre
 partiendas, quancumque fuerint filii:
 ut unius filii portionem mater accipiat.
 Et hoc dicimus si uni concubinae so-
 cietur. . . .

20 C. 15. . . . Primum quidem omnis
 qui ex complexibus (non enim hoc
 vocamus nuptias) aut nefariis, aut in-
 cestis, aut damnatis processerit, iste
 neque naturalis nominatur, neque alen-
 25 dus est a parentibus. . . .

Berechnung der Grade.

Fr. 10. D. 38, 10. §. 9. Nam quo-
 ties quaeritur, * quanto gradu quae-
 que

que persona sit, ab eo incipiendum est, cujus de cognatione quaerimus: et si ex inferioribus aut superioribus gradibus est, recta linea susum ver- sum, vel deorsum * tendentium, facile 5 invenimus gradus, si per singulos gra- dus proximum quemque numeramus: nam qui ei, qui mihi proximo gradu est, proximus est, secundo gradu est mihi: similiter enim accedentibus sin- 10 gulis crescit numerus. Idem facien- dum in transversis gradibus: sic fra- ter secundo gradu est: quoniam pa- tris vel matris persona, per quos con- jungitur, prior * numeretur. §. 10. 15 Gradus autem dicti sunt a similitu- dine scalarum, locorumve proclivium, quos ita ingredimur, ut a proximo in proximum, id est, in eum, qui quasi ex eo nascitur, transeamus. . . . 20

§. 13. Frater quoque per utrum- que parentem accipitur, id est, aut per matrem tantum, aut per patrem, aut per utrumque, id est, ex utroque parente eodem: sed hic numerum non 25 auget, quod nihil differt hic ab eo, qui eundem patrem habet tantum, nisi quod is eosdem cognatos, tam pater- nos, quam maternos habet: et ideo eve-

evenire solet in his, qui diversis parentibus nati sunt, ut qui meo fratri frater sit, meus cognatus non sit: pone me fratrem habere ex eodem tantum
 5 patre, illum habere ex eadem matre: illi inter se fratres sunt, mihi alter cognatus non est.

N. 118. (Coll. 9. T. 1.). . . . Quia igitur omnis generis ab intestato suc-
 10 cессio tribus cognoscitur gradibus, hoc est, ascendentium, et descendendum, et ex latere: (quae in agnatos cognatosque dividitur) primam esse disponimus descendendum successionem.

15 *Cap. I.* Si quis igitur descendendum fuerit ei qui intestatus moritur, cujuslibet naturae aut gradus, sive ex masculorum genere, sive ex foeminarum descendens, et sive suae potestatis, sive sub potestate sit: omnibus
 20 ascendentibus et ex latere cognatis praeponatur. Licet enim defunctus sub alterius potestate fuerit: tamen ejus filii, cujuslibet sexus sint aut gra-
 25 dus, etiam ipsis parentibus praeponi praecipimus, quorum sub potestate fuerit, qui defunctus est, in illis vide-
 licet

licet rebus, quae secundum nostras alias leges patribus non acquiruntur. (Nam in usu harum rerum qui debet acquiri, aut servari, nostras de his omnibus leges parentibus custodimus). 5
 Sic tamen, ut si quem horum descendentium filios relinquentem mori contigerit, illius filios aut filias, aut alios descendentes, in proprii parentis locum succedere, sive sub potestate defuncti, sive suae potestatis inveniantur: tantam de hereditate morientis accipientes partem, quanticunque sint, quantam eorum parens si viveret, habuisset: quam successionem in stirpes 15 vocavit antiquitas.